

PROTOKÓŁ Nr IV/06

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim

z dnia 05 lutego 2007 roku

W sesji udział wzięli:

Jacek Sauter - Burmistrz Miasta i Gminy Bytom Odrzański,
Wiesława Skrobacz - Sekretarz Gminy,
Arleta Korol - Skarbnik Gminy,
radni, sołtysi, dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych,
pracownicy Urzędu, mieszkańcy Gminy (*listy obecności w załączeniu*).

Otwarcia nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim, zwołanej na wniosek Burmistrza Bytomia Odrzańskiego Pana Jacka Sautera zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, dokonał o godz.16.00 Przewodniczący Rady Pan Andrzej Chmielewski, stwierdzając, że przy obecnych na sali 15 radnych na stan ustawowy 15, Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne Rady:
 - 1.1. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji.
 - 1.2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
2. Podjęcie uchwały w/s wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.
3. Podjęcie uchwały w/s stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Bytomia Odrzańskiego Jacka Sautera.
4. Sprawy różne.
5. Wnioski i interpelacje.

Burmistrz Pan Jacek Sauter zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt 1.2.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie (15 głosów za) wykreśliła ten pkt z proponowanego porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Pan Andrzej Chmielewski poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne Rady:
 - 1.1. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji.
2. Podjęcie uchwały w/s wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.
3. Podjęcie uchwały w/s stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Bytomia Odrzańskiego Jacka Sautera.
4. Sprawy różne.
5. Wnioski i interpelacje.

Rada Miejska jednogłośnie (15 głosów za) przyjęła porządek obrad.

Ad.1.

1.1.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie (15 głosów za) zatwierdziła protokół nr III/06 z sesji Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim, odbytej w dniu 15 grudnia 2006 roku.

Ad.2.

Projekt uchwały w/s wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze odczytała Sekretarz Gminy Pani Wiesława Skrobacz.

Następnie Pani Skrobacz przedstawiła rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego z dnia 19 stycznia 2007 r. nr PN.II.Rkam/0911-4-2/07 stwierdzające nieważność uchwały Rady Miejskiej w Bytomiu odrzańskim z dnia 15 grudnia 2006 r. nr III/17/06 w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bytom Odrzański w części dotyczącej § 24 ust. 1 pkt 3 i rozdziału IV.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie (15 głosów za) podjęła uchwałę w/s wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

UCHWAŁA Nr IV/20/07
/w załączeniu/

Ad.3.

Projekt uchwały w/s stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Bytomia Odrzańskiego Jacka Sautera odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Katarzyna Zielonka.

Burmistrz Bytomia Odrzańskiego Pan Jacek Sauter złożył następujące wyjaśnienia:

Złamał obowiązujące prawo nie składając w terminie informacji o działalności gospodarczej współmałżonki, który upłynął 12 grudnia 2006 r. Informację tą wraz z oświadczeniem majątkowym złożył 18 grudnia 2006 r. I choć obowiązujące przepisy dot. tej kwestii nie są spójne i pewnie będą zmienione to jednak dziś obowiązują i należy ich przestrzegać.

Przeprasza mieszkańców Gminy i radnych za zaistniałą sytuację i prosi aby w związku z powyższym Rada „wygasła” Jego mandat. Chce poddać się osądowi wyborców w ponownych wyborach. Przegapił terminy lecz zapewnia, że nie powtórzy się to więcej. Zobowiązuje się jednocześnie, że jeżeli tylko prawnie będzie to możliwe to pokryje koszty ponownych wyborów burmistrza.

popierało kandydaturę Pana Sautera na Burmistrza i nie może pogodzić się z obecną sytuacją. Dalej stwierdził, iż uważa że władze centralne ingerują teraz we wszystko, także w działalność stowarzyszeń.

Pan [imię] : stwierdził, że przy okazji spóźnionych oświadczeń majątkowych w większości gmin w Polsce toczy się teraz walka partyjna. W Gminie Bytom Odrzański nie ma walki partyjnej.

Pan [imię] , sołtys Królikowic, zapytał do kiedy Burmistrz pełnił swą funkcję jako „stary” a od kiedy jako „nowy burmistrz” i czy nie te okoliczności powinny być przede wszystkim brane pod uwagę.

Sekretarz Gminy pani Skrobacz poinformowała, że tą datą jest 6 grudnia 2007 r. kiedy to Burmistrz złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady Pan Chmielewski przypomniał jeszcze raz przepisy ustawowe dot. składania oświadczeń majątkowych.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Zielonka stwierdziła, że większość Radnych jest członkami Stowarzyszenie Przyjaciół Bytomia Odrzańskiego i w wyborach była zgłoszona przez to stowarzyszenie wobec tego głosując za proponowaną uchwałą zaprzeczyliby oni poparciu udzielonemu Burmistrzowi w wyborach. Wobec tego zgadza się z Radnym Panem Dobrychłopem, że nie należy wygaszać mandatu.

Radny Pan Franciszek Konsewicz stwierdził, że nikt z obecnych nie wie kiedy będą ponowne wybory. Gdyby odbyły się szybko to jest to „jakiś” rozwiązanie, jednak niepokojące jest to, że mówi się o wyborach dopiero we wrześniu.

Sekretarz Gminy Pani Skrobacz wyjaśniła, że termin ponownych wyborów dla każdej Gminy ustalany będzie indywidualnie po podjęciu przez radę gminy uchwały o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu wójta, burmistrza. Uchwała taka wysyłana jest do wojewody i komisarza wyborczego a przepisy mówią o tym , że ponowne wybory powinny odbyć się w ciągu 90 dni.

Radny Pan Ryszard Rapke stwierdził, że termin ponownych wyborów może być z różnych przyczyn odległy. Zapytał czy „odwołanie” na tej sesji Burmistrza nie będzie precedensem w skali kraju.

Przewodniczący Rady Pan Chmielewski stwierdził, że „nie raz byliśmy pierwsi”. Nikt nie może powiedzieć jaka procedura byłaby najlepsza, wygaszenie mandatu czy też nie wygaszenie i odwoływanie się do Sądów. Uważa, że ta bardzo trudna decyzja należy do wszystkich radnych i tylko oni mogą ją podjąć.

Burmistrz Pan Jacek Sauter stwierdził, że jego decyzja i apel o wygaszenie mandatu jest w obecnej sytuacji działaniem przede wszystkim dla dobra Gminy. Nie chce on aby Bytom Odrzański czekał całe miesiące na to co będzie się działo w tej sprawie w kraju. Walka może trwać w kraju długo i jeśli radni nie posłuchają apelu to wszyscy mogą tego żałować. Przed gminami okres kiedy będzie można powalczyć o duże środki unijne. Dlatego też jest przekonany, że za 3 m-ce Gmina będzie miała już „nowego” burmistrza. Ma nadzieję, że będzie to nadal on.

Jego prywatna opinia o obowiązujących dzisiaj przepisach dot. oświadczeń majątkowych i związanych z nimi dokumentów, jest taka jak wszystkich. Jednak nie może stawiać się ponad prawem stąd jego apel.

Oczywistym jest, że w obecnej sytuacji, po 15 latach pracy w samorządzie jako burmistrz, przeżywa osobisty dramat. Owszem ma żal do wojewody o to, że choć nie musiał przypominać to przypomniał o późniejszym terminie, a nie o wcześniejszym. Uważa jednak, że Gmina Bytom Odrzański poradzi sobie nawet bez niego, ma jednak nadzieję, że Wojewoda Lubuski zapyta go o kandydata na komisarza dla Gminy. Uważa, też że to Rada Miejska będzie nadal najwyższą władzą w gminie.

Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione argumenty prosi Radnych aby przełamali swoje wątpliwości i zagłosowali za wygaszeniem mandatu, a jeśli ktoś z nich nie zechce głosować za tym, to niech wstrzyma się od głosowania, a nie głosuje przeciw uchwale.

Przewodniczący Rady Pan Chmielewski stwierdził, że po raz pierwszy nie wie jak ma zagłosować. Po tylu latach wspólnej pracy w samorządzie są z Burmistrzem nie tylko współpracownikami ale i przyjaciółmi, a głosowanie zgodnie z apelem Burmistrza za uchwałą będzie niezgodne z jego sumieniem.

Pani Stefania Mirecka, Dyrektor Zespołu Szkół w Bytomiu Odrzańskim stwierdziła, że Pan Sauter zawsze wiedział co należy zrobić i nie mylił się, dlatego może warto i należy uszanować Jego wolę. Ponadto zadeklarowała, że ona i wiele znanych jej osób chętnie podejmą się bez wynagrodzenia pracy przy ponownych wyborach.

Radny Pan Szczygieł stwierdził, iż nie wie jak zareagują na całą sytuację wyborcy. Nie chciałby aby dotarły do nich suche wiadomości, że Rada odwołała Burmistrza, bo mija się to z rzeczywistością. Poprosił przedstawicieli mediów obecnych na sesji o wierne przekazanie przebiegu sesji, podkreślenie tego że namawia się ich do zagłosowania wbrew sumieniu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie (16.50 - 17.05) przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Radny Pan Szczygieł stwierdził, że jest radnym 4 kadencję z kolei, w sumie nawet 5, ale po raz pierwszy w dniu dzisiejszym zagłosuje przeciwko swojemu sumieniu.

Wszyscy Radni wstali z miejsc, a w ich imieniu Wiceprzewodnicząca Rady Pani Zielonka stwierdziła, że „wszyscy będziemy głosować wbrew własnemu sumieniu”.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie (15 głosów za) podjęła uchwałę w/s stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Bytomia Odrzańskiego Jacka Sautera.

UCHWAŁA Nr IV/21/07
/w załączeniu

Ad.4. – Sprawy różne:
(nie było)

Ad.5. – Wnioski i interpelacje:
(nie było)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim Pan Andrzej Chmielewski, zamknął IV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godz. 17.10.

Protokołowała:

Maria Maćkowiak

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Andrzej Chmielewski

1. *Lista obecności radnych.*
2. *Lista obecności sołtysów.*
3. *Lista zaproszonych gości*
4. *Oświadczenie Pana Jana Gryźca.*
5. *Kserokopia pisma Wojewody Lubuskiego nr PN.III.JBor.0245-10/07 z dnia 22.11.2006 r.*
6. *Kserokopia pisma od Wojewody Lubuskiego nr PN.III.JBor.0245-14/07 z dnia 17 stycznia 2007 r.*
7. *Uchwała nr IV/20/07 w/s wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.*
8. *Uchwała nr IV/21/07 w/s stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Bytomia Odrzańskiego Jacka Sautera.*